[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2015

№ 118
ст. Раздольная

Об утверждении отчета о выполнении ведомственной целевой программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2014 год»
В соответствии с постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 12 октября 2012 года № 206 «Об утверждении Положения о порядке разработки, формирования, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Раздольненского сельского поселения Кореновского района», администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет о выполнении ведомственной целевой программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2014 год» (прилагается).

2. Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Абдуллоева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 10 июля 2015 года № 118
«Об утверждении отчета о выполнении ведомственной целевой программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2014 год»

Проект подготовлен и внесен:

финансовым отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района,
ведущий специалист
финансового отдела

М.А. Орлецкая
Проект согласован:

начальник финансового отдела
администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.В. Кундерова

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 10 июля 2015 года № 118
ОТЧЕТ

о выполнении ведомственной целевой программы

«Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2014 год»
Ведомственная целевая программа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2014 год» (далее - Программа) утверждена постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района № 220 от 04 декабря 2013 года.
Финансирование мероприятий Программы в 2014 году осуществлялось за счет средств бюджета Раздольненского сельского поселения Кореновского района. Реализация программы произведена в полном объеме. Выделенные на реализацию денежные средства освоены полностью.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	План/ис-полнение
	Общий объем финан-сирова-ния, тыс. рублей
	в том числе
	% вы-пол-не-ния
	Степень и результаты выполнения

	МБ
	Привлеченные средства из:

	ФБ
	КБ
	ВБ

	1
	Обучение населения способам защиты и действиям при возникновении террористической угрозы
	план
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	На сходах граждан проводится разъяснитель- ная работа среди населения о способах защиты и действиях при террористической угрозе

	испол-нение
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Осуществление информационных сообщений с помощью листовок, публикации статей и заметок с целью предупреждения террористических проявлений
	план
	2,0
	2,0
	-
	-
	-
	200
	 Изготовлены и распростра-нены в сельском поселении буклеты содержащие информацию о профилактике терроризма и экстремизма

	испол-нение
	4,0
	4,0
	-
	-
	-

	3
	Обеспечение пропаганды знаний в области защиты населения при обнаружении подозрительных предметов, взрывных устройств:

- приобретение видеофильмов;

- изготовление и распространение информационных табличек, памяток

	план
	2,0
	2,0
	-
	-
	-
	200

	испол-нение
	4,0
	4,0
	-
	-
	-

	4
	Оборудование уголков (стендов) на объектах с массовым пребыванием людей по антитеррористи-ческой и антиэкст-ремистской деятельности
	план
	4,0
	4,0
	-
	-
	-
	-
	На информационном стенде в администра-ции поселения размещен и регулярно обновляется справочный материал

	испол-нение
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Проведение комплекса профилактических мероприятий по выявлению лиц, пропагандирующих идеи расового, религиозного и политического экстремизма
	план
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	В 2014 году в результате мероприятий на территории поселения не выявлены лица, пропагандирующие идеи расового и религиозного экстремизма

	испол-нение
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по программе
	план
	8,0
	8,0
	-
	-
	-
	100

	испол-нение
	8,0
	8,0
	-
	-
	-

Показатели результативности выполнения программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед.изм.
	План/исполнение

	1
	Количество чрезвычайных ситуаций
	ед.
	0/0

	2
	Количество террористических актов на территории поселения
	ед.
	0/0

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин